tur a presenti quinta Ind. in perpetuum. Concedimus atque confirmamus vobis ve

stro suprascripto Moiìrio inconvulse detinendum omne g. qua indiget melioratione

seu defensione indeferenter vos sine dubio procurantes eficiatur ea prorsus ratione ut

nec licentia sit cuiq. Comicti aut Castaldo vel alie cuilibet magne parveque persone

de suprascripte Maxe aut Ecclie pertinente vel de familiis ibidem pertinentibus vel

residentibus in quoquam diminuare vel alienare vel aliqua cartula contra eodem ven.

Moíìrium litigandum demonstrare alioquin si quispiam nostro subgessit Aplâtui &

de pred. Maxe pertinent. aut de suprascript. Ecclie preceptum a nobis factum contra

eodem Mofi per eum litigare voluerit inanem & vacuum facimus permanere eoq. in

juste & contra legem contractum est. Statuentes Aplica censura sub divino judicio

obtestatione auctoritate Beati Petri Principi anathematis interdictum ut nulli unquam

nostrorum successores Pontificum vel alie cuilibet ut posse relatum est magneque

persone in ipse prenominate Maxe seu Ecclie aut vineis terris vel omnia ejus perti

nentia aliqua vim facere audeat se potius aut propria utilitate & usu in prefatum

Moíìrium pro sustentatione & alimoniis Fratrum Monachorum ibidem commoranti

bus perpetuis maneat temporibus . Si quis autem temerario ausu contra nostrum

hujusmodi Aplicum confirmationis preceptum a nobis promulgatum condëpnere pre

sumserit sciad se Dìi nostri Aplörum Principis Petri anathematis vinculo innodatum

adque a regno Dei alienum & cum diabolo & ejus atrocissimis ponpis sive cum Jude

traditoris Jhü Xpi in eternum igne concrematum simulque & voragine tartareeque

Chaos demersus cum inpiis deficiant qui vero pio intuitu custodes & obedientes at

que observatores hujus salutiferi precepti confirmationis nostre estitit benedictionem

& gratiam celestis retributionis eternamque gaudia sub justo Judice Dho Deo no

stro consequi mereatur. Scriptum per manus Leonis Scriniarii Sancte Romane Ecclie

in mense Martio & Ind. suprascripta quinta. B E N E v A l ET E <£• Datum octavo die

Martii per manus Jóhis Epi & Bibliothecarii : Sancte Sedis Aplicé Anno Deo propi

tio Pontificatus Dìi nostri Jóhis summi Pontifici & universali duodecimi Pape in sa

cratissima Sede Beati Petri Apostoli septimo.

Ego • Cirinus Sancte Romane Ecclié Scriniarius sicut inveni in carticineo pri

vilegio Jóhis Epi nihil minui vel addidi ita scripsi & fideliter exemplavi Deo gratias.

Ego Johés Laurentii Angeli de Urbe auctoritate sacre Romane Prefecture Nota

rius rogatus a religiosa & honesta muliere Diia Jacoba de Comite Abbatissa Mofirii

Sancti Silvestri de Capite pro ut inveni in pred. sumpto seu exemplo scripto per Ci
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rinum quondam Sancte Romane Ecclié Scriniarium pred. de carticino privilegio fi

deliter sumpto ut apparet de eo quod percipere potui fideliter exemplavi & in pu

blicam formam redegi ex ipso exemplo quod apparet iu lictera 3 limentana coram vi

ris licteratis et specialiter veh viro Diio Jöhe Ép6 Nepesino Dfii PP. in Urbe Vica

rio generali et coram Johé Omniasancti Johé Laur. Petro Laurentii Jacobo Nicholai

Omniasancti et Francisco Laurentii Mancini Notariis testibus rogatis abscultantibus

videlic. videntibus nisi forte littera vel sillaba per errorem non . . . . quod verita

tem dicti Instri mutare posset set fideliter in publicam formam redegi rogatus sub

anno Dfii millesimo trecentesimo octavo decimo Pontificatus Dìi Jóhis vicesimi se

cundi Pape Ind. prima mens. Aprelis die xxvj.

__•-_-*_-__-

N. X X X.

NYEL AM0NASTERO DI GANDERESHEIAM.

Innocentius Epüs Servus Servorum Dei dilectis in Xpö Filiabus M. Abbatisse ,

& Sororibus de Ganderseim salut. & Ap. bened. Cum Xtüs sit veritas , nos qui licet

indigni locum ejus tenemus in terris, veritati debemus testimonium perhibere, cum

& ipse de se dixisse legatur ; Ego ad hoc matus sum , & ad hoc vemi im Mundum , ut te

stimonium perhibeam veritati. Ex parte siquidem vestra fuit olim a nobis humiliter

postulatum , ut personis aliquibus scriberemus, que privilegia Ecclesie vestre con

cessa inspicerent diligenter , que tum quia sunt vetustate consumpta, tum quia Mo

nasterii vestri continent libertatem propter viarum discrimina timebatis ad nräm prc

sentiam destinare. Nos autem postulationi vestre benignum impartientes assensum

quatuor Epis totidemq. Abbatibus duximus injungendum,ut ad vestram Eccliam ac.

cedentes studiose inspicerent vestre privilegia libertatis, & eorum rescripta fideliter

ad nrám presentiam destinarent sigillorum suorum munimine roborata , qui nostro,

sicut ex litteris ipsorum accepimus,mandato parentes privilegia bo. mem. Agapiti, &

Johis pred.nrorúm sibi presentata subtiliter inspexerunt , & tenorem eorum fideliter

conscribentes suis consignavere sigillis nrö conspectui presentand. Venerab. etiam

Frater noster G. nunc Remen. Archiépus, tunc vero Epüs Prenestin. in partibus illis

officium legationis exercens tibi Filia Abbatissa cum tunc temporis esses electa mune

re benedictionis impenso, tenorem privilegiorum ipsorum in scripto redegit , ip

sumq. proprio sigillo munitum nrö decrevit conspectui presentari. Nos igitur tam

eidem Legato , quam Inquisitoribus ipsis,cum rescripta illorum in omnibus concor

darent,fidem debitam adhibentes , & attendentes nihilominus , quod Moiìrium ip

sum in libro censuali Camere nré inter cetera Mojìria libera , & exempta dinoscitur

annotatum , & quod etiam nobis , & successoribus iiris in duabus stolis albis , que

auro sint ad pondus Bizantiorum triginta contexte , annis singulis teneatur , privi

legium prédti Jóhis ne possit super hoc veritas deperire presenti pagina duximus in

serendum . Johannes Epüs Servus Servorum Dei meritis & sanguinis claritate rutilan

ti dilectissime nobis in Xpö Filie Gerberge venerabili Abbatisse Mohrii SS. Confesso

rum Innocentii & Anastasii , quod Ganderseim nuncupatur , atque posteris suis in

perpetuum salutem benedictionemque Aplicäm . Si ' piis votis ac petitionibus as

sensum prebemus omnipotenti Deo nos placere crcdimus. Quapropter universis

Scté Catholice Ecclesie Filiis presentibus , & futuris notum esse volumus, quod in

Synodo , que apud corpus Biiii Petri Aplörum Principis acta est in Mense Decembris

-
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& Indict. xi. amabiles Deo, ac spiritales Filii hri Octo major & minor Serffii Impp.

Augusti Aplicäm paternitatem nräm humiliter obsecrare dignati sunt coram Archiepis,

& Episc., videlicet Italicis & Ultramontanis numero triginta et sex, quatinus prefa

tum Mojìrium Gandersem, quod constat esse sub tue filiationis regimine situm in

Regno citerioris Saxonie ad honorem predict. Confessorum Xpi Innocentii & Ana

stasii,auctoritatis fire presidio muniremus , & sub tuitione jureq. Sancte Sedis Aplicé

perpetim susciperemus. Quorum piis congaudentes petitionibus alacri mente id fic

ri decrevimus precipientes ex ea , qua vice Clavigeri celestis Regni fulcimur auctori

tate, ut prenominatum venerabile Cenobium nemo unquam secularium possideat ,

neque ex decimis & possessionibus ejusdem quicquam sibi aliquis usurpet , non Rex,

non Marchio, non Comes , non Epüs , nec quilibet Princeps quacumque potestate

preditus , nisi forte tuendi , ac defendendi causa , & hoc non nisi tua , & ejus, quc

pro tempore regularis fuerit Abbatissa,sobria fiat permissione. Esto igitur ad laudem

omnipotentis Regis Abbatissa ejusdem Monasterii , & subditas tibi Sorores ad ce

lestis patrie gaudia expetenda instigare prudenti magisterio non cesses . Sit semper

eisdem Sororibus facultas , sive licentia ex ipsa sua Congregatione post obitum Ab

'batisse aliam sibi Matrem secundum regulam suam substituere , & quam digniorem

viderint pari animo & consensu , habeant potestatem eligere. Confirmamus vero&

corroboramus ipsi sancto Mojìrio omnes res , & possessiones mobiles , & immobi

les , quas nunc habet , & in antea Deo opitulante habere debet quolibet jure acqui

sitionis , ita ut ammodo , & usque in finem seculi licent. eas teneat , & possideat

omnium hominum contradictione remota . Si quis autem contra hujus nostri Aplici

privilegii tutelam agere temptaverit , & ex hiis , que a nobis decreta sunt aliquid

pervertere molitus fuerit , hunc cum auxilio Sancte & individue Trinitatis , & inter

ventu B. Marie semper Virginis , omniumque Sanctorum ex auctoritate Biiii Petri

Apostolorum Pípis cum assensu comprovincialium Pontificum , & omnium hujus

iire Scté Sedis Suffraganeorum Epörum excommunicamus , & a liminibus Sancte Dei

Ecclesie omniumq. Xpiänorum societate separantes perpetualiter anathematizamus.

Scriptum per manus Stephani Scriniarii S. Rom. Ecclie in niense & Ind. suprad. XI.

•}• B E N E v A L E T E •£• Dat. Kal. Januarii per manus Guidonis Epi Scté Silve Candide

Ecclesie , & Bibliothecarii Sancte Sedis Aplice Anno Deo propitio Pontificatus Diii

Johis summi Pontificis et universalis tertii decimi Pape in sacratisffia Sede B. Petri

Aplici tertio , Imperatoribus Scriiiis Dompnis Ottone majore et minore , Anno Im

perii majoris sexto, minoris vero pfio in mense & Ind. xi. Quia vero privilegium me

morati predris firi Agapiti Pape plenius videtur exprimere ipsius Mohrii libertatem ,

nos ad veritatis notitiam pleniorem Caplüm illud, quod ad libertatem pertinere di

noscitur , de verbo ad verbum huic pagine duximus subscribendum. Quia inquit

postulavit a nobis Ademarus etc. (come al mum,XXV p. 34.) Prohibemus igitur,ne quis

vos aut Mojìrium vrüm contra tenorem privilegiorum suorum audeat indebite mole

stare. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei

etc. Dat. Rome apud S. Petrum vi. non. Maii A. VIII. *.

~_____

N. X X X I.

'JNA VOLTA NEL AMONASTERO DE COXANO . •

Clemens &c. Abbati & Convcntui Monasterii S.Michaelis deCoxano ad Ro.Ecc. A , s;
G 2

ῦ}ν
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nullo med.pertin.Ord.S.Ben.Elnen. Diæcesis. Licet sub firmamento ( come al N.XXTV.

simo alla voce ) caduca. Hoc siquidem vos provide attendentes nobis olim humiliter